
 

 

 
  

Městská knihovna Orlová, příspěvková organizace 

Masarykova třída 1324, Orlová 

ZPRÁVA O ČINNOSTI 
ZA ROK 2017 



 

1 
 

Obsah 

Základní údaje ...................................................................................................................... 3 

Shrnutí činnosti .................................................................................................................. 3 

Nové služby ....................................................................................................................... 3 

Pozitiva .............................................................................................................................. 4 

Negativa ............................................................................................................................ 4 

Organizační schéma .......................................................................................................... 4 

Personální zajištění............................................................................................................ 4 

Údaje o činnosti organizace ................................................................................................ 4 

Knihovnické činnosti .......................................................................................................... 4 

Městské informační centrum (MIC) .................................................................................... 7 

Hospodaření s rozpočtovými prostředky ........................................................................... 9 

Čerpání rozpočtu ............................................................................................................... 9 

Sponzoři ...........................................................................................................................10 

Dotace ..............................................................................................................................10 

Opravy a investice ............................................................................................................10 

Prostory, vybavení a technika ...........................................................................................10 

Přílohy ................................................................................................................................. 11 

Základní ukazatele hospodaření ....................................................................................11 

Pořádané akce ..................................................................................................................18 

Přehled provedených revizí, kontrol a servisů ...................................................................24 

Přehled zveřejněných článků a vysílání Orlovského expresu ............................................25 

Přehled darů .....................................................................................................................26 

 

 

  



 

2 
 

 

 



 

3 
 

 

Základní údaje 

Název: Městská knihovna Orlová, příspěvková organizace 

Právní uspořádání: příspěvková organizace 

Zřizovatel: Město Orlová 

Adresa:  

Masarykova třída 1324, 735 14 Orlová-Lutyně 

tel: 596 522 449 

e-mail: knihovna@knihovna-orlova.cz 

www stránky: www.knihovna-orlova.cz 

facebook: https://www.facebook.com/KnihovnaOrlova 

Shrnutí činnosti 

Městská knihovna Orlová, příspěvková organizace je veřejnou knihovnou, jejíž základní funkcí je 

shromažďovat, zpracovávat a zpřístupňovat knihovní fond. Je evidována podle zákona 

č. 257/2001 Sb., o knihovnách a podmínkách provozování veřejných a informačních služeb 

(knihovní zákon), Ministerstvem kultury ČR pod evidenčním číslem 2851/2002.  

Hlavní účel a předmět činnosti organizace je vymezen ve zřizovací listině.  

V hlavní budově na Masarykově třídě 1324, se nachází všechna oddělení, včetně městského 

informačního centra. Na základní škole Karla Dvořáčka je otevřena dvakrát týdně pobočka 

knihovny, která je určena především dětem. Pro obyvatele penzionu Vesna je zřízeno půjčovní 

místo (půjčuje se jednu hodinu týdně) a klientům Domu seniorů Pohoda je zajišťováno půjčování 

knih donáškovou službou. Knihovna je kolektivním členem Svazu knihovníků a informačních 

pracovníků (SKIP) i Sdružení uživatelů knihovních systémů Lanius (SKAT). Provoz knihovny je 

automatizován a používá knihovnický program Clavius. Knihovna má vlastní webové stránky, na 

kterých jsou i on-line katalogy knih. Záznamy knih jsou dodávány do souborného katalogu ČR 

Caslin a do souborného katalogu Sdružení uživatelů knihovních systémů Lanius SKAT. 

Knihovna svým čtenářům nabízí prezenční i absenční půjčování knih, periodik, brožur. K dispozici 

jsou i méně tradiční dokumenty - zvukové knihy, e-knihy, deskové hry, hlavolamy, čtečka knih, 

dioptrické brýle nebo deštník. Čtenáři mohou vracet knihy i mimo půjčovní dobu knihovny 

prostřednictvím knihovního návratového boxu. Majitelé mobilních zařízení se mohou připojit na 

on-line katalog knihovny prostřednictvím Smartkatalogu.  

Nové služby  

Nabídka akcí byla rozšířena i o Virtuální univerzitu třetího věku (VU3V). Je to jedna z forem 

Celoživotního vzdělávání organizovaná Provozně ekonomickou fakultou České zemědělské 

univerzity v Praze. Cílem Virtuální U3V je umožnit všem posluchačům v rámci České republiky 

zájmové vysokoškolské studium U3V bez ohledu na vzdálenost od sídel vysokých škol a univerzit. 

Jedná se o prezenční seniorské vzdělávání, jehož se z různých důvodů (vzdálenost, zdravotní a 

časové důvody, finanční náročnost na dopravu apod.) nemohou zúčastňovat. Knihovna plní 

funkci konzultačního střediska, kde se scházejí zájemci o studium. Zde společně zhlédnou 

videopřednášku pod vedením tutora kurzu, kterým je zástupce knihovny.  

 

  

file:///C:/Users/vedouci/Desktop/www.knihovna-orlova.cz
https://www.facebook.com/KnihovnaOrlova


 

4 
 

Pozitiva 

Pokračuje spolupráce s Ostravskou univerzitou v Ostravě, kdy zájemci mohou navštěvovat 

přednášky v rámci Univerzity třetího věku. Stoupá počet seniorů, kteří mají zájem o tyto akce.  

Velký zájem ze strany žáků je i o služby nabízené v pobočce knihovny na Základní škole Karla 

Dvořáčka. Také učitelé této školy, především nižšího stupně, využívají nabídku akcí knihovny, 

kterými doplňují výuku hlavně v hodinách českého jazyka a literatury. 

Negativa 

Přetrvává problém s horkem v budově knihovny v letních měsících.  Bohužel stejně jako v jiných 

knihovnách v republice i v naší knihovně klesá počet návštěvníků a výpůjček dokumentů. 

Knihovna v roce 2017 neobdržela žádné stížnosti ze strany občanů. Podněty týkající se např. 

nabídky titulů, témat besed apod., byly využity ke zkvalitnění poskytovaných služeb. 

 Organizační schéma 

 

Personální zajištění 

V městské knihovně pracuje 15 zaměstnanců (14,5 přepočtených úvazků), z toho  

2 VŠ knihovnického směru, 3 VŠ ostatních směrů, 5 SŠ knihovnická, 3,5 SŠ a 1 vyučen.  

Správa IT a údržba je zajišťována dohodou o provedení práce. Účetnictví zajišťuje externí firma.  

Zaměstnanci si doplňují vzdělání prostřednictvím odborných přednášek, seminářů, kurzů nebo  

e-learningem.  

Údaje o činnosti organizace 

Knihovnické činnosti 

Hlavní náplní práce knihovny je absenční a prezenční půjčování dokumentů (knih, brožur, 

periodik, zvukových knih, hudebních CD a ostatních dokumentů). S výpůjčním procesem souvisí 

také evidence čtenářů, upomínací řízení a vybírání poplatků.  

Průběžně je prováděno doplňování a vyřazování knihovního fondu.  

 

 

  

ředitel

oddělení pro 
dospělé 
čtenáře

oddělení pro 
děti a 

mládež

studovna, 
čítárna a 
hudební 
oddělení

MIC katalogizace úklid



 

5 
 

Statistické údaje 

Statistika poskytovaných služeb je zde zpracována za celou knihovnu. Samostatně jsou 

zpracovány pouze některé služby poskytované v Městském informačním centru (viz Statistické 

údaje MIC) 

 

 Rok 2016 Rok 2017 Rozdíl 

počet výpůjček 152 789 142 288 -10 501 

počet čtenářů  
z toho dětí do 15 let 

4 381 
1 014 

4 190 
945 

- 191 
- 69 

počet kulturně 

výchovných akcí 
265 331 66 

počet návštěvníků akcí 5 174 6 585 1 411 

počet výstav 10 10 0 

meziknihovní výpůjční 

služba půjčeno jiným 

knihovnám 

120 132 12 

meziknihovní výpůjční 

služba půjčeno z jiných 

knihoven 

28 36 8 

hledání na www 

stránkách knihovny 
20 260 18 723 - 1 537 

 

 

Registrovanými čtenáři knihovny je 14 % obyvatel Orlové. 

Dětí do 15 let žijících v Orlové je v knihovně registrováno 23,8 %. 

Vzrostl počet akcí pro děti (o 57) i dospělé (o 12). 

 

Složení čtenářů 

 

 

 

  



 

6 
 

Knihovní fond 

Knihovní fond je průběžně doplňován o nové tituly knih. Výběr knih je prováděn dle nabídky 

jednotlivých nakladatelství prostřednictvím jejich distributorů, nákupem v knihkupectvích, 

velkoskladech nebo prostřednictvím internetu. Opotřebované, zastaralé a zaplacené ztracené 

knihy jsou průběžně vyřazovány dle prováděcí vyhlášky Ministerstva kultury č. 88/2002 Sb., 

knihovního zákona.  

Knihy jsou nejen v češtině, ale také v polštině, angličtině, němčině a ruštině. Čtenáři si mohou 

zapůjčit i zvukové nebo elektronické knihy. 

Pravidelně je odebíráno 120 exemplářů periodik.  

Všechny získané tituly jsou centrálně zpracovávány v katalogizaci knihovny - od nákupu, přes 

bibliografické a obsahové zpracování, až po knihařskou úpravu (označení a obalení). 

Na základě smlouvy o regionálních službách, uzavřené s Městskou knihovnou Havířov, je fond 

doplňován výměnnými soubory knih v českém a polském jazyce. V roce 2017 to bylo 696 knih 

v hodnotě 139 014,- Kč.  

Nejžádanějšími autory roku 2017 byli Táňa Keleová-Vasilková, Eva Urbaníková, Paula Hawkins, 

Danielle Steel, Alena Jakoubková, Denisa Ogino, Jo Beverley, Aisha Saeed, Jo Nesbö, Michael 

Seed a v oddělení pro děti Jeff Kinney. 

  

Knihovní fond v letech 2010 - 2017 

knihovní 
fond 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 

stav k 31.12. 81 892 81 123 77 613 74 234 72 069 68 333 66 540 65 373 

 

rok 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 

v tis. Kč 581 530 436 516 553 599 536 522 

 



 

7 
 

Částka na nákup knihovního fondu na jednoho obyvatele města je 17,24 Kč. Doporučená částka 

podle Metodického pokynu Ministerstva kultury k vymezení standardu veřejných knihovnických a 

informačních služeb poskytovaných knihovnami zřizovanými a/nebo provozovanými obcemi a 

kraji na území České republiky je 30,- až 45,- Kč. 

 

Akce  

Celkem bylo realizováno 321 akcí a 10 výstav. Dospělým bylo určeno 119 akcí a dětem 202 akcí. 

Školám jsou nabízeny každoročně besedy a lekce čtenářské gramotnosti. Další akce jsou 

připravovány na základě požadavků učitelů jednotlivých škol. Přehled realizovaných akcí je 

uveden v příloze. 

 

 

 

 

Pravidelné akce 

Knihovna se zapojuje do celostátních akcí Březen měsíc čtenářů a Týden knihoven. Mezi 

pravidelné aktivity patří také Pasování čtenáře a Kniha pro prvňáčka. Pro děti jsou připravovány 

programy na jarní, letní, podzimní a vánoční prázdniny.  

 
Městské informační centrum (MIC) 

Informační servis MIC pokrývá veškeré aktivity dotýkající se občanů a návštěvníků Orlové. 

Největší zájem uživatelů MIC je o informace z Orlové (akce, adresy, firmy apod.), o koupi jízdenek 

MHD Ostrava (jediné prodejní místo v Orlové), Orlovských novin, pohlednic, map i reklamních 

předmětů města. V MIC je možno zakoupit slevové karty Region Card a Senior slevenka.  

MIC zajišťuje on-line prodej vstupenek těchto celorepublikových prodejců: TickertArt, 

Ticketportal, Ticketpro, Ticketstream, Eventim, Coloseum tickets, Národní divadlo 

Moravskoslezské, Divadlo loutek v Ostravě, Dům kultury města Ostravy a Dům kultury města 

Orlové.  

Pracovnice jsou nejvíce dotazovány na kulturní akce, místa a služby v Orlové. Uživatelé požadují 

často vyhledání aktuálního dopravního spojení. 

  



 

8 
 

Statistické údaje MIC 

  2014 2015 2016 2017 

vstupenky ks 5 031 7 266 7 482 7 183 

tržba za vstupenky 2 259 546 3 352 786 3 400 831 3 130 860 

ostatní tržby 35 310 57 474 44 660 44 696 

dotazy 12 642 23 869 33 386 28 584 

návštěvníci 23 432 28 415 34 300 31 273 

Průběžně je budována a aktualizována počítačová databáze firem, organizací a podnikatelů ve 

městě a blízkém okolí. Registrace v této databázi je bezplatná a k 31. prosinci 2017 bylo 

registrováno 240 podnikatelů s nabídkou 390 druhů služeb. 

MIC shromažďuje informace o akcích konaných ve městě a propaguje je v Kalendáři akcí na 

webových stránkách města, v Kalendáriu a na webových stránkách https://www.aktualizuj.me/, 

http://www.kudyznudy.cz/ , http://www.oblibeny.cz/ 

V informačním centru si občané mohou zdarma vzít Program Ostravska, noviny 5 plus 2 a 

Kalendárium kulturních, sportovních a společenských akcí v Orlové. 

 
 

Propagace  

Svou činnost organizace propaguje na webových stránkách městské knihovny a města, 

Facebooku, ale i v Orlovských novinách, denním tisku, Programu Ostravska. O aktivitách 

informuje Televize Polar v Orlovském expresu. Akce knihovny jsou zveřejňovány na webech 

Moravskoslezské vědecké knihovny a dalších informačních portálech v rámci propagace akcí 

města, do kterých přispívá Městské informační centrum (viz Informační portály).  

https://www.aktualizuj.me/
http://www.kudyznudy.cz/
http://www.oblibeny.cz/


 

9 
 

Knihovna každý rok prezentuje svou činnost na Jarmarku a na Spolkové výstavě.  

Přehled v příloze. 

Hospodaření s rozpočtovými prostředky 

Na rok 2017 byl Městské knihovně Orlová schválen příspěvek ve výši 7 557 tis. Kč.  

Náklady tvoří nákup materiálu, energií, zboží na prodej, služeb, mzdových nákladů, hmotného 

majetku a odpisy majetku. Podstatnou část materiálových nákladů tvoří nákup knihovního fondu, 

zbytek zahrnuje kancelářský materiál, materiál na opravy knih, drobný spotřební materiál, čisticí 

a hygienické prostředky. Náklady na služby byly čerpány podle plánu, největší položky zde tvoří 

údržba vzduchotechniky, prováděné revize, služby ostrahy elektronického zabezpečení, 

zpracování mezd a účetnictví. Mzdové náklady byly čerpány v souladu se stanoveným rozpočtem 

pro 14,5 zaměstnanců. 

Příjmy se skládají ze schváleného příspěvku od zřizovatele a z vlastních příjmů. Vlastní příjmy 

tvoří poplatky čtenářů, provize z prodeje vstupenek, knih, reklamních a propagačních materiálů. 

Organizace neeviduje k 31. 12. 2017 žádné pohledávky ani závazky po době splatnosti. 

Organizace dosáhla v r. 2017 zlepšeného výsledku hospodaření ve výši 161 408,70 Kč.  

Návrh na rozdělení hospodářského výsledku: 

161 408,70 Kč do rezervního fondu. 

Čerpání rozpočtu 

Náklady Městské knihovny Orlová byly v roce 2017 kryty těmito zdroji 

Neinvestiční příspěvek Města Orlová  93 % 

Vlastní zdroje (tržby, dary)  7 % 

 

Tržby v tis. Kč 

z knihovnické činnosti 504 

z prodaného zboží 83 

ostatní výnosy 2  

Celkem: 589 

Náklady  

spotřebované nákupy 1 294  

služby 558 

osobní náklady 6 020  

platba SMO za neodebrané teplo 2 

odpisy 14  

drobný dlouhodobý majetek 97 

celkem  7 985  



 

10 
 

Základní ukazatele hospodaření v příloze  

Peněžní fondy 

název fondu 
stav k 1. 1. 

2017 

výsledek hospodaření za 
r. 2016 příděl pro rok 

2017 

pohyb + / -  za 
rok 2017 

stav k 31. 12. 
2017 

odměn 52 971,00 0,00 0,00 72 971,00 

FKSP  23 895,34 0,00 1 060,04 24 955,38 

rezervní, HV 365 621,00 30 331,91 0,00 395 953,41 

investiční 61 661,00 0,00 13 656,00 75 317,00 

 celkem 524 148,84 30 331,91 14 716,04 596 196,79 

 

Sponzoři  

V roce 2017 získala knihovna 277 titulů knih a periodik v celkové výši 14 700,- Kč. Přehled darů 

je uveden v příloze.  

Dotace 

Knihovna získala dotaci z projektu Česká knihovna. Knihovna získala české knihy v  hodnotě  

6 350,- Kč.  

V prosinci 2017 byly zpracovány dvě žádosti o dotace z rozpočtu Ministerstva kultury Odboru 

umění a knihoven. V rámci výběrového dotačního řízení Knihovna 21. století je žádaná dotace 

ve výši 14 000,- Kč na projekt Knihovna spojuje generace III. (celková výše 29 525,- Kč). 

Z dotačního titulu VISK 3 byl zpracován projekt Modernizace datového serveru ve výši 120 000,- 

Kč (dotace 84 000,- Kč).  

Schvalování proběhne v únoru 2017.  

Opravy a investice 

Investice a větší opravy nebyly žádné. 

Prostory, vybavení a technika  

Pozornost je věnována péči o obnovu výpočetní techniky i interiérového vybavení. Byly vyměněny 

2 ks počítačů, dataprojektor, tiskárna, router. Zakoupeny byly držáky LCD monitorů, rozbočovač 

videosignálu, pokladní tiskárna, promítací plátno, prezenter, kancelářské židle, rohože a 

odkládací stěna s úložným prostorem. 

Pravidelně je prováděna údržba interiérového vybavení. Opravena byla dveřní clona, telefonní 

ústředna, posuvné vstupní dveře, výtah, zabezpečovací zařízení, elektro zásuvky, přečerpávací 

stanice, zámky skřínek a žaluzie. Průběžně jsou prováděny opravy nábytku, stěn a osvětlení. 

Přetrvávají problémy se vzduchotechnikou, která je nedostatečná především v letních měsících. 

Průběžně byly prováděny servisy a revize zařízení (přehled v příloze). 

  



 

11 
 

Přílohy 

Základní ukazatele hospodaření 

Náklady     

č. účtu název účtu 
schválený 

plán r. 2017 
skutečnost  

r. 2017 

1 2 3 5 

501 110 knihy 386 421  

501 120 periodika 88 79 

501 130 ostatní dokumenty 12 22 

501 210 kancelářský materiál 50 31 

501 220 ostatní materiál  19 20 

501 221 ostatní materiál kavamat 5 8 

501 222 ostatní materiál údržba 1 3 

501 230 propagační materiál 2 0 

501 300 čisticí prostředky  5 9 

501 400 ochranné pomůcky  8 7 

501 spotřeba materiálu 576 601 

502 100 elektrická energie 380 326 

502 200 teplo 330 265 

502 300 vodné, stočné 22 29 

502 spotřeba energie 732 620 

504 910 prodej knih 36 48 

504 920 reklamní předměty 15 25 

504 prodané zboží 51 73 

50   1 359 1 294 

511 000 opravy a udržování 35 31 

512 000 cestovné 16 10 

513 000 náklady na reprezentaci 1 0 

518 110 poštovné meziknihovní výpůjční služby 2 3 

518 120 poštovné, manipulační poplatky 10 6 

518 210 telefon 20 18 

518 220 SMS operátor 10 9 

518 310 odvoz odpadu  7 7 

518 410 zpracování účetnictví 109 109 

518 430 služby ostrahy elektr. zabezpeč. signalizace 72 72 

518 440 platby za kopie a nájem kopír. stroje 30 33 

518 450 servisní práce elektr. požární signalizace 22 22 

518 460 údržba vzduchotechniky 67 65 

518 470 revize a servisy 74 42 

518 480 software, webhosting, upgrade 28 41 

518 510 ostatní služby 59 39 

518 520 provize + manipulační poplatky stravné 5 6 

518 530 členské příspěvky 5 5 



 

12 
 

518 540 poplatky  5 3 

518 600 kulturně výchovná činnost 40 28 

518 700 poplatky banka 3 3 

518 710 poplatky banka - karetní transakce   6 

518 ostatní služby 568 516 

51   620 558 

521 100 mzdové náklady  4 081 4 294 

521 200 ostatní osobní náklady  100 92 

521 mzdové náklady 4 181 4 386 

524 100 zákonné sociální pojištění 1 020 1 070 

524 200 zákonné zdravotní pojištění 368 385 

524 zákonné sociální pojištění 1 388 1 455 

525 100 kooperativa pojištění 14 12 

527 000 FKSP (2 % z mezd) 82 86 

528 200 stravné zaměstnavatel 87 82 

52   5 752 6 020 

541 000 smluvní pokuty a úroky z prodlení   2 

551 000 odpisy 14 14 

558 100 DDNM do 60 tis. Kč      

558 200 OM do 500 Kč    3 

558 210 DHM do 3 tis. Kč    3 

558 220 DHM do 3 tis. Kč výpoč. technika 3 12 

558 300 DDHM 3 tis. - 40 tis. Kč   29 

558 310 DDHM 3 tis. - 40 tis. Kč výpočet. technika 67 50 

558 DHM+DDHM 70 96 

55   84 110 

celkem běžné výdaje   7 815 7 985 

 
 
Výnosy   

č. účtu název účtu 
schválený 

plán r. 2017 
skutečnost 

 r. 2017 

1 2 3 5 

602 110 registrační poplatky 200 201 

602 120 rezervace, meziknihovní výpůjční služba 22 21 

602 130 kopírování 42 39 

602 140 upomínky 55 52 

602 150 ztráty a poškození  4 5 

602 160 manipulační poplatek 1 1 

602 170 vyřazené knihy - prodej 7 6 

602 180 ostatní poplatky 1 1 

602 190 vstupné KVČ 40 52 

602 200 poplatek za poštovné a telefony 4 2 

602 221 prodej kavamat 9 9 



 

13 
 

602 300 pronájem   0 

602 810 provize z prodeje vstupenek 85 93 

602 920 provize ostatní 6 21 

602 výnosy z prodeje služeb 476 503 

604 910 prodej knih 50 56 

604 920 prodej reklamních předmětů 18 25 

604 930 antikvariát 1 2 

604 940 antikvariát - manipulační poplatek 1 0 

604 výnosy z prodaného zboží 70 83 

649 500 ostatní výnosy 1 2 

662 úroky 1 0 

celkem vlastní výnosy   548 589 

672 100 příspěvek města 7 267 7 557 

celkem výnosy    7 815 8 146 

 
  



 

14 
 

Termín návštěvy je třeba domluvit nejméně měsíc předem osobně nebo telefonicky na 

telefonním čísle 596 522 449. 

Pokud budete mít zájem, rádi připravíme besedu na vámi zvolené téma. Beseda trvá 30 

minut. Zrušení přihlášené akce je nutné oznámit nejméně 2 dny před dohodnutým 

termínem 

 Barevný rok (jaro, léto, podzim, zima) 

 Pohádkové Vánoce 

 Velikonoce 

 Já a moje rodina 

 Už se nebojím tmy 

 Za zvířátky do pohádky 

 O pejskovi a kočičce 

 Medvídek Pú a jeho kamarádi 

 



 

15 
 

 

Termín návštěvy je třeba domluvit nejméně měsíc předem osobně nebo telefonicky na 

telefonním čísle 596 522 449. 

Pokud budete mít zájem, rádi připravíme besedu na vámi zvolené téma nebo na přání 

upravíme z jiné věkové kategorie. Beseda trvá 40 – 50 minut, po dohodě s pedagogem 

lze délku přizpůsobit. 

Zrušení přihlášené akce je nutné oznámit nejméně 2 dny před dohodnutým termínem. 

 

Lekce čtenářské gramotnosti 

Cílem lekcí je vyvolat u dětí zájem o četbu a o knihovnu, jako zdroji informací, 

celoživotního učení a trávení volného času. 

 

1. ROČNÍK 

Seznámení s knihovnou, knihami a hygienou čtení. 

2. ROČNÍK 

Vznik knihy, rozdíl mezi knihou a časopisem, rozdělení knih. 

3. ROČNÍK 

Samostatná orientace a vyhledávání knih podle autorů ve fondu knihovny. 

4. ROČNÍK 

Beletrie a naučná literatura, typy a žánry, seznámení s on-line katalogem, seznámení  

s webovými stránkami knihovny. 

5. ROČNÍK 

Práce s myšlenkovými mapami na téma knihovna. 



 

16 
 

6. ROČNÍK 

Praktické příklady vyhledávání knih v on – line katalogu, využití webových stránek a 

ovládání čtenářského konta. 

7. ROČNÍK 

Typy knihoven, katalogizace knih, naučná literatura, její třídění, praktické příklady 

vyhledávání v on-line katalogu a jiných informačních zdrojích. 

8. ROČNÍK 

Jak zacházet s informacemi, citace, rešerše, plagiátorství, informační etika. 

9. ROČNÍK 

Seznámení s oddělením pro dospělé a studovnou, práce s myšlenkovými mapami. 

 

Besedy 

1. ROČNÍK 

 Putování pohádkovým světem (seznámení s pohádkovými hrdiny a 

pohádkovými bytostmi) 

 O neposlušných dětech  

 Už se nebojíme (jak vyzrát nad strachem) 

2. – 3. ROČNÍK 

 Kamarádi z večerníčků (oblíbení hrdinové v knihách) 

 Malovaný svět (J. Lada, J. Čapek, O. Sekora) 

 Nejkrásnější bajky o lidech a zvířatech 

 Moje nová rodina (knihy o dětech z rozvedených rodin - Bertík a Čmuchadlo, 

Julie mezi slovy, Jak ti je Filipe) 

4. – 5. ROČNÍK 

 Pověsti (pověsti Čech, Severní Moravy a Slezska) 

 Příběhy s bájnými bytostmi (fantasy literatura) 

 Smějeme se rádi (humor v literatuře) 

 Já, otloukánek (knihy o šikaně) 

6. – 7. ROČNÍK 

 Hořké mládí (závislosti v literatuře pro mládež - bulimie, anorexie, gamblerství, 

drogy) 



 

17 
 

 Nevyřešené záhady (Bermudský trojúhelník, Atlantida, Stonehenge, Kruhy 

v obilí) 

 Cesty za dobrodružstvím (co se četlo dříve a teď - K. May, J. Verne, J. 

Rowling,  

 J. R. R. Tolkien, R. Riordan, J. Allison) 

8. – 9. ROČNÍK  

 Mezi světy (sci-fi literatura) 

 Lásky českých spisovatelů (B. Němcová, J. Neruda, F. L. Čelakovský, K. H. 

Borovský, J. K. Tyl) 

 Počítačová gramotnost versus digitální demence (dobrý nebo špatný internet, 

elektronická komunikace, sociální sítě, počítačová závislost, zdravotní a sociální 

rizika) 

 

Nabídka hudebních pořadů pro školy 

 Znáte je z pohádek – pro nejmenší 

 Čas vánoční (jak se slaví Vánoce ve světě) – 1. stupeň ZŠ 

 České Vánoce (jak se slaví Vánoce v Čechách) 1. stupeň ZŠ 

 Muzikály – 2. stupeň ZŠ, střední školy 

 

Kontakt: hudební oddělení, tel. 596 522 449 

 

  



 

18 
 

Pořádané akce 

 Datum Název akce kdo ZŠ 
 5. 1. Lekce čtenářské gramotnosti 3. třída K. Dvořáčka 
 9. 1. Lekce čtenářské gramotnosti 2. třída K. Dvořáčka 
 10. 1. Cesty za dobrodružstvím 6. třída U Kapličky 
 10. 1. Cesty za dobrodružstvím 6. třída U Kapličky 
 11. 1. Mezi světy 8. třída Ke Studánce 
 12. 1. Lekce čtenářské gramotnosti 8. třída K. Dvořáčka 
 12. 1. Lekce čtenářské gramotnosti 8. třída K. Dvořáčka 
 12. 1. Setkávání u ručních prací - Ptáčci z vlny veřejnost  
 12. 1. - 14. 2. Výstava prací dětí z MŠ Okružní v Orlové veřejnost  
 13. 1. Cesty za dobrodružstvím 6. třída Ke Studánce 
 16. 1. Lekce čtenářské gramotnosti 9. třída K. Dvořáčka 
 17. 1. Trénování paměti veřejnost  
 19. 1. Lekce čtenářské gramotnosti 7. třída K. Dvořáčka 
 19. 1. Lekce čtenářské gramotnosti 6. třída K. Dvořáčka 
 19. 1. Lekce čtenářské gramotnosti 7. třída K. Dvořáčka 
 19. 1. Lekce čtenářské gramotnosti 3. třída K. Dvořáčka 
 19. 1. Lekce čtenářské gramotnosti 3. třída Mládí 
 20. 1. Lekce čtenářské gramotnosti 3. třída Mládí 
 23. 1. Lekce čtenářské gramotnosti 9. třída K. Dvořáčka 
 23. 1. Lekce čtenářské gramotnosti 9. třída K. Dvořáčka 
 23. 1. Lekce čtenářské gramotnosti 7. třída K. Dvořáčka 
 23. 1. Lekce čtenářské gramotnosti 7. třída K. Dvořáčka 
 25. 1. Mezi světy 8. třída Ke Studánce 
 25. 1. Setkávání seniorů - Pokec s Jaroslavem Lyskem veřejnost  
 26. 1. Beseda nad knihou - Richard Sklář veřejnost  
 26. 1. Jiří Žáček 1. třída K. Dvořáčka 
 26. 1. Lekce čtenářské gramotnosti 6. třída K. Dvořáčka 
 30. 1. Lekce čtenářské gramotnosti 7. třída K. Dvořáčka 
 30. 1. Bajky 2. třída K. Dvořáčka 
 1. 2. Řemesla 3. třída ZŠ Bohumín 
 2. 2. Pověsti 5. třída Mládí 
 2. 2. Starověký Řím v kostce - Š. Valový veřejnost  
 6. 2. S kolem kolem světa - Petr Mazal cestopisná beseda veřejnost  
 7. 2. Cesty za dobrodružstvím 7. třída Ke Studánce 
 7. 2. Cesty za dobrodružstvím 7. třída Ke Studánce 
 7. 2. Univerzita volného času veřejnost  
 8. 2. Bajky  MŠ 
 14. 2. Trénování paměti veřejnost  
 14. 2. Bob a Bobek 1. třída Ke Studánce 
 14. 2. Já a moje rodina  MŠ 
 15. 2. Lekce čtenářské gramotnosti 3. třída Mládí 
 16. 2. - 21. 3. Výstava Petry a Štěpána Černouškových.  
  Něnci sibiřští pastevci sobů, vládci ledových plání veřejnost  
 16. 2. Setkávání u ručních prací - Motýlci z punčoch veřejnost  
 16. 2. Bajky 1., 5. třída K. Dvořáčka 
 16. 2. Pohádky družina U Kapličky 
 20. 2. Lekce čtenářské gramotnosti 1. třída Ke Studánce 
 21. 2. Lekce čtenářské gramotnosti 1. třída Ke Studánce 
 21. 2. Univerzita volného času veřejnost  
 22. 2. Setkávání seniorů - paní Zarembová Vzpomínky z Peru 
   veřejnost  
 27. 2. Lekce čtenářské gramotnosti 3. třída K. Dvořáčka 
 27. 2. Pohádky   MŠ 
 28. 2. Pohádky  MŠ 



 

19 
 

 28. 2. Pravěk v knihách 4. třída Ke Studánce 
 28. 2. Trénování paměti veřejnost  
 28. 2. U3V veřejnost  
 2. 3. Dětský hrdina v knihách  MŠ 
 2. 3. Knihovnická lekce  MŠ 
 6. 3. Cesty za dobrodružstvím 6. třída Ke Studánce 
 6. 3. Dětský hrdina v knihách  MŠ 
 6. 3. Havran nezbeda 1. třída Ke Studánce 
 7. 3. Pohádky  MŠ 
 7. 3. Pravěk v knihách 4. třída Ke Studánce 
 7. 3. Bajky 5. třída Mládí 
 7. 3. Digitální demence 8. třída Ke Studánce 
 7. 3. Digitální demence 8. třída Ke Studánce 
 7. 3. Univerzita volného času veřejnost  
 8. 3. Dětský hrdina v knihách  MŠ 
 9. 3. Lekce čtenářské gramotnosti 2. třída K. Dvořáčka 
 9. 3. Dětský hrdina v knihách  MŠ 
 9. 3. Lekce čtenářské gramotnosti 4. třída Ke Studánce 
 13. 3. Suri a Kata agenti s.r.o. veřejnost  
 14. 3. Ptáčci z vlny veřejnost  
 14. 3. Trénování paměti veřejnost  
 14. 3. U3V veřejnost  
 15. 3. Dobrodružství s dinosaury veřejnost  
 16. 3. Barevné jaro z papíru veřejnost  
 16. 3. Gulag - Sibiř veřejnost  
 17. 3. Přijďte si hrát veřejnost  
 17. 3. Setkávání u ručních prací - Motýlci z punčoch veřejnost  
 20. 3. Dětský hrdina v knihách  MŠ 
 20. 3. Pohádky  MŠ 
 21. 3. Jaro  MŠ 
 21. 3. Nevyřešené záhady 6. třída Doubrava 
 21. 3. Lekce čtenářské gramotnosti 3. třída Ke Studánce 
 21. 3. Univerzita volného času veřejnost  
 22. 3. Prodej vyřazených knih ve stánku veřejnost  
 22. 3. Setkávání seniorů veřejnost  
 23. 3. Lekce čtenářské gramotnosti 1. třída K. Dvořáčka 
 23. 3. Dětský hrdina v knihách  MŠ 
 23. 3. Vynikněte v komunikaci - bavte se! veřejnost  
 23. 3. Bajky 3. třída Jarní 
 23. 3. Pověsti 4. třída Mládí 
 23. 3. Dětský hrdina v knihách  MŠ 
 27. 3. Lekce čtenářské gramotnosti 6. třída K. Dvořáčka 
 27. 3. Lekce čtenářské gramotnosti 6. třída K. Dvořáčka 
 27. 3. Lekce čtenářské gramotnosti 7. třída K. Dvořáčka 
 28. 3. Trénování paměti veřejnost  
 28. 3. U3V veřejnost  
 28. 3. Knihovnická lekce 9. třída K. Dvořáčka 
 28. 3. Lekce čtenářské gramotnosti 9. třída K. Dvořáčka 
 29. 3. Pasování prvňáčků na čtenáře 1. třída Ke Studánce 
 29. 3. Pasování prvňáčků na čtenáře veřejnost  
 30. 3. Nevyřešené záhady 7. třída K. Dvořáčka 
 30. 3. Lekce čtenářské gramotnosti 7. třída K. Dvořáčka 
 30. 3. Pověsti 6. třída K. Dvořáčka 
 31. 3. Knihovnická lekce 6. - 9. třída K. Dvořáčka 
 31. 3. Lekce čtenářské gramotnosti 6. - 9. třída K. Dvořáčka 
 30. 3. - 28. 4. Výstava velkoplošných fotografií s přírodními motivy - Martin Kuča  
   veřejnost  



 

20 
 

 3. 4. Velikonoce  MŠ 
 3. 4. Velikonoce  MŠ 
 4. 4. Cesty za dobrodružstvím 5. třída Mládí 
 4. 4. Knihovnická lekce 3. třída Ke Studánce 
 4. 4. Univerzita volného času veřejnost  
 7. 4. Hořké mládí 6. třída Ke Studánce 
 10. 4. Pohádkové království 1. třída U Kapličky 
 10. 4. Pohádkové království 1. třída U Kapličky 
 11. 4. Pohádkové království 1. třída U Kapličky 
 11. 4.  Lekce čtenářské gramotnosti 4. třída Ke Studánce 
 11. 4. Trénování paměti veřejnost  
 11. 4. U3V veřejnost  
 13. 4.  Setkávání u ručních prací - Malování na sklo veřejnost  
 13. 4. Veselé velikonoce veřejnost  
 18. 4. Trénování paměti veřejnost  
 19. 4. Setkávání seniorů veřejnost  
 20. 4. Lekce čtenářské gramotnosti 3. třída K. Dvořáčka 
 20. 4.  Životní mapa - Brána na cestě k umění žít šťastně - Ing. Edita Činčalová  
  veřejnost  
 20. 4. Digitální demence 9. třída Ke Studánce 
 21. 4.  Digitální demence 9. třída Ke Studánce 
 24. 4. Lekce čtenářské gramotnosti 4. třída Ke Studánce 
 24. 4. Lásky českých spisovatelů 9. třída K. Dvořáčka 
 25. 4.  U3V veřejnost 
 25. 4.  Knihovnická lekce 3. třída Mládí 
 25. 4. Lekce čtenářské gramotnosti 4. třída Ke Studánce 
 26. 4. Dětský hrdina v knihách 1. třída K. Dvořáčka 
 26. 4. Lekce čtenářské gramotnosti 4. třída K. Dvořáčka 
 26. 4. Handicap 4. třída Ke Studánce 
 28. 4. - 20. 6. Výstava výtvarných prací studentů Mariany Há Horské  
   veřejnost 
 2. 5. Hořké mládí 7. třída Ke Studánce 
 2. 5. Lekce čtenářské gramotnosti 4. třída Ke Studánce 
 3. 5. Informační středa veřejnost  
 4. 5.  Čtení z bible veřejnost  
 4. 5. Já, otloukánek 5. třída Mládí 
 9. 5. Trénování paměti veřejnost  
 9. 5. Lekce čtenářské gramotnosti 4. třída Ke Studánce 
 9. 5. U3V veřejnost  
 11. 5.  Setkávání u ručních prací - Lucernička z drátěněk veřejnost 
 11. 5.  Povídání o pejskovi a kočičce 1. třída Ke Studánce 
 15. 5. Lekce čtenářské gramotnosti 1. třída K. Dvořáčka 
 16. 5. Lekce čtenářské gramotnosti 3. třída Ke Studánce 
 16. 5.  Drogy v Orlové - Jak je to doopravdy? veřejnost  
 17. 5. Studio bez kliky - výroba papíru 2. třída K. Dvořáčka 
 17. 5. Pasování prvňáčků na čtenáře 1. třída K. Dvořáčka 
 22. 5. Lekce čtenářské gramotnosti 3. třída K. Dvořáčka 
 23. 5. Trénování paměti veřejnost  
 23. 5. U3V veřejnost 
 24. 5. Setkávání seniorů veřejnost  
 29. 5. Lekce čtenářské gramotnosti 4. třída Ke Studánce 
 30. 5. Lekce čtenářské gramotnosti 3. třída Ke Studánce 
 30. 5. Autorské čtení - David Bátor veřejnost  
 30. 5. Trénování paměti veřejnost  
 1. 6. Čtenářská gramotnost 1. ročník Dakol 
 6. 6. Tajemná středověká Anglie veřejnost  
 7. 6. Knížka pro prvňáčka 1. třída K. Dvořáčka 



 

21 
 

 8. 6. Setkávání u ručních prací - Háčkované kabelky veřejnost  
 8. 6. Ilustrátoři 5. třída Mládí 
 12. 6.  Hořké mládí 6. třída Ke Studánce 
 13. 6. Lekce čtenářské gramotnosti 3. třída Slezská 
 13. 6.  Knížka pro prvňáčka 1. třída Ke Studánce 
 13. 6.  Knihovnická lekce družina Slezská 
 14. 6. Vdovy ve společnosti veřejnost  
 15. 6. Lekce čtenářské gramotnosti 3. třída K. Dvořáčka 
 20. 6.  Trénování paměti veřejnost  
 21. 6. Setkávání seniorů veřejnost  
 22. 6. - 29. 8. Výstava řezbářských prací Pavla Heráka veřejnost  
 22. 6. - 29. 8. Výstava žáků 2. tříd ZŠ Ke Studánce veřejnost  
 23. 6. Knihovnická lekce 2. třída Ke Studánce 
 27. 6. Knihovnická lekce 5. třída Doubrava 
 27. 6. Trénování paměti veřejnost  
 24. 7. Jasný případ veřejnost  
 25. 7. Zvířátka z ruliček veřejnost  
 26. 7. Čtyřlístek veřejnost  
 7. 7. Tvoření s pohádkou veřejnost  
 28. 7. Deskové hry veřejnost  
 29. 8. VU3V veřejnost 
31. 8. - 10. 10. Výstava fotografií Petry Petre  veřejnost  
 5. 9. VU3V veřejnost 
 12. 9.  VU3V veřejnost 
 14. 9. Setkávání u ručních prací - Výrobky z klacíků a korku veřejnost  
 18. 9. Knihovnická lekce 4. třída K. Dvořáčka 
 18. 9. Knihovnická lekce 2. třída K. Dvořáčka 
 18. 9. Knihovnická lekce 4. třída K. Dvořáčka 
 18. 9. Vlastimil Vondruška - setkání se spisovatelem veřejnost  
 19. 9. Trénování paměti veřejnost  
 19. 9. VU3V veřejnost  
 20. 9. Setkávání seniorů - Jaroslav Lysek O vážné hudbě i nevážně  
   veřejnost  
 25. 9. Knihovnická lekce 3. třída K. Dvořáčka 
 26. 9. U3V veřejnost 
 26. 9. Knihovnická lekce 3. třída Mládí 
 2. 10. Knihovnická lekce 2. třída K. Dvořáčka 
 2. 10. Knihovnická lekce 3. třída K. Dvořáčka 
 2. 10. Lekce čtenářské gramotnosti 3. třída K. Dvořáčka 
 3. 10. Knihovnická lekce 3. třída Jarní 
 3. 10. Knihožrouti družina  U Kapličky 
 3. 10. Trénování paměti veřejnost  
 3. 10. VU3V veřejnost 
 4. 10. Prodej vyřazených knih ve stánku veřejnost  
 5. 10. Hrajeme si s pohádkou veřejnost  
 9. 10. Knihovnická lekce 4. třída K. Dvořáčka 
 9. 10. Knihovnická lekce 3. třída K. Dvořáčka 
 10. 10.  Knihovnická lekce 7. třída Ke Studánce 
 10. 10. U3V veřejnost 
 11. 10. Seminář pro knihovníky veřejnost  
 12. 10. Setkávání u ručních prací - Srdce z pletiva veřejnost  
12. 10. - 28. 11. Výstava obrazů Ondřeje Vorla  veřejnost  
 13. 10. Knihovnická lekce 2. třída Ke Studánce 
 16. 10. Kdo je za monitorem? 6. třída K. Dvořáčka 
 16. 10. Mezi světy 8. třída K. Dvořáčka 
 16. 10. Mezi světy 8. třída K. Dvořáčka 
 17. 10. Poprvé v knihovně  MŠ 



 

22 
 

 17. 10. Trénování paměti veřejnost  
 17. 10. VU3V veřejnost 
 18. 10. Poprvé v knihovně  MŠ 
 18. 10. Počítačový kurz veřejnost  
 19. 10. Čtenářská gramotnost 6. - 9. třída K. Dvořáčka 
 19. 10. Knihovnická lekce 3. třída Mládí 
 23. 10. Lekce čtenářské gramotnosti 2. třída Ke Studánce 
 24. 10. Můj stát 3. třída Jarní 
 24. 10. Poezie 3. třída Mládí 
 24. 10. U3V veřejnost 
 25. 10. Počítačový kurz veřejnost  
 25. 10. Setkávání seniorů - Alzheimerova demence veřejnost  
 30. 10. Knihovnická lekce 5. třída K. Dvořáčka 
 31. 10. Čtenářská gramotnost 5. třída Ke Studánce 
 31. 10. Trénování paměti veřejnost  
 31. 10. VU3V veřejnost 
 1. 11. Počítačový kurz veřejnost  
 2. 11. Knihovnická lekce 1. třída U Kapličky 
 2. 11. Knihovnická lekce  MŠ 
 2. 11.  Knihovnická lekce 1. třída K. Dvořáčka 
 6. 11. Nejkrásnější bajky o lidech a zvířatech 3. třída U Kapličky 
 6. 11. Knihovnická lekce 1. třída Ke Studánce 
 6. 11. Lekce čtenářské gramotnosti 2. třída K. Dvořáčka 
 7. 11. Knihovnická lekce 1. třída Ke Studánce 
 7. 11. U3V veřejnost 
 8. 11. Knihovnická lekce 1. třída U Kapličky 
 8. 11. Knihovnická lekce 7. třída Ke Studánce 
 9. 11. Setkávání u ručních prací - Nejhezčí ozdoby na vánoční strom  
   veřejnost 
 9. 11. Svět fantasy 9. třída Ke Studánce 
 10. 11.  Nejkrásnější bajky o lidech a zvířatech 3. třída U Kapličky 
 13. 11. Nejkrásnější bajky o lidech a zvířatech 2. třída Ke Studánce 
 14. 11. Pověsti 4. třída Ke Studánce 
 14. 11. Podzim  MŠ 
 14. 11. Trénování paměti veřejnost  
 14. 11. VU3V veřejnost 
 15. 11. Knihovnická lekce 1. třída U Kapličky 
 16. 11. Nejkrásnější bajky o lidech a zvířatech 3. třída Mládí 
 20. 11. Kamarádi z večerníčků 2. třída U Kapličky 
 21. 11. Kamarádi z večerníčků 2. třída U Kapličky 
 21. 11. Mobilmánie 5. třída Ke Studánce 
 21. 11. U3V veřejnost 
 22. 11. České legendy a pověsti z hradů a zámků 7. třída U Kapličky 
 22. 11. Lekce čtenářské gramotnosti 1. třída Ke Studánce 
 22. 11. Setkávání seniorů - Horká Jamajka veřejnost  
 23. 11. Kamarádi z večerníčků 2. třída U Kapličky 
 23. 11. Malování perníčků veřejnost  
 23. 11. Malování perníčků družina U Kapličky 
 27. 11. Kdo je za monitorem? 6. třída U Kapličky 
 27. 11. Vánoce 4. třída U Kapličky 
 28. 11. Trénování paměti veřejnost  
 28. 11. VU3V veřejnost 
 28. 11. České legendy a pověsti z hradů a zámků 7. třída U Kapličky 
 28. 11. Vánoce 4. třída U Kapličky 
 30. 11. Jak zacházet s informacemi? 8. třída Ke Studánce 
30. 11. - 10. 1. 2018 Výstava obrazů Edy Riedla - Barva podzimu 
     veřejnost  



 

23 
 

 1. 12. Mezi světy 9. třída U Kapličky 
 1. 12. Mezi světy 9. třída U Kapličky 
 1. 12. Kdo je za monitorem? 6. třída U Kapličky 
 4. 12. Lekce čtenářské gramotnosti 3. třída K. Dvořáčka 
 4. 12. Lekce čtenářské gramotnosti 3. třída K. Dvořáčka 
 4. 12. Lekce čtenářské gramotnosti 3. - 5. třída Ke Studánce 
 5. 12. U3V veřejnost 
 7. 12. Setkávání u ručních prací - Věnec ze slaného těsta veřejnost  
 7. 12. Knihovnická lekce 3. ročník Dakol 
 7. 12. Knihovnická lekce 3. ročník Dakol 
 8. 12. České vánoce 1. třída U Kapličky 
 8. 12. České vánoce 1. třída U Kapličky 
 8. 12. Lekce čtenářské gramotnosti 1. třída U Kapličky 
 11. 12.  Vánoce 3. - 5. třída Ke Studánce 
 11. 12. České vánoce 1. třída U Kapličky 
 12. 12. Trénování paměti veřejnost  
 12. 12. VU3V veřejnost 
 12. 12. Vánoce 3. třída U Kapličky 
 12. 12. Vánoce 5. třída Ke Studánce 
 13. 12. Setkávání seniorů - vánoční nálada nad knihami veřejnost  
 13. 12. Lekce čtenářské gramotnosti 1. třída Ke Studánce 
 14. 12. České vánoce 3. třída U Kapličky 
 15. 12. Jak vznikla kniha 1. třída Ke Studánce 
 15. 12. Lekce čtenářské gramotnosti 1. třída Ke Studánce 
 19. 12. U3V veřejnost 
19. 12. - 9. 1. 18 Výstava fotografií - Plynové lampy veřejnost  
 21. 12. Vánoce 5. třída K. Dvořáčka 
 22. 12. Vánoce 5. třída Doubrava 
 22. 12. Knihovnická lekce 5. třída Doubrava 
Školení na internetu veřejnost  
 
 
 

  



 

24 
 

Přehled provedených revizí, kontrol a servisů      

     
Datum  Předmět kontroly Kontrolní zjištění Provedl  

 II. 17 kontrola výtahů bez závad Výtahy Ostrava servis s.r.o.  

 IV. 17 revize EPS bez závad Alarm K+K elektronika s.r.o. 

 IV. 17 vstupní dveře bez závad Spedos s.r.o.  

 V. 17 servis vzduchotechniky bez závad Janka Engineering  

 V. 17 revize zařízení na odvod kouře bez závad K.B.K. fire, s.r.o.  

 V. 17 revize elektro - přístroje bez závad Václav Koláček  

 V. 17 revize a servisy hasicí přístroje a hydranty bez závad Hasman servis s.r.o.  

 V. 17 revize nouzové osvětlení bez závad Václav Koláček  

 VI. 17 kontrola výtahů bez závad Výtahy Ostrava servis s.r.o.  

 VII. 17 revize archivační systém bez závad VS Engineering s.r.o.  

 VII. 17 revize přečerpávací stanice bez závad Dornet s.r.o.  

 VII. 17 revize EPS bez závad Alarm K+K elektronika s.r.o. 

 VIII. 17 kontrola výtahů bez závad Výtahy Ostrava servis s.r.o.  

 VIII. 17 revize archivační systém bez závad VS Engineering s.r.o.  

 VIII. 17 revize vysílač bez závad Echo alarm, s.r.o.  

 X. 17 revize EPS bez závad Alarm K+K elektronika s.r.o. 

 X. 17 servis vzduchotechniky bez závad Janka Engineering  

 XI. 17 kontrola výtahů bez závad Výtahy Ostrava servis s.r.o.  

 XII. 17 revize EPS bez závad Alarm K+K elektronika s.r.o. 

 XII. 17 revize rozvaděče pro regulaci topení bez závad Etracom s.r.o.  

Ve dnech 16. 5. a 8. 8. 2017 proběhla veřejnosprávní kontrola, jejímž předmětem byla kontrola 

hospodaření za rok 2016. Nebyly shledány žádné nedostatky. 

   

 

  



 

25 
 

Přehled zveřejněných článků a vysílání Orlovského expresu  
 

název článku periodikum č.  

Nehloupneme. Moudrost z knih lidi stále zajímá Karvinský deník 2017  19/2017 

Pokec a beseda o knize   Karvinský deník 2017  21/2017 

Masopust v Orlové knize   Karvinský deník 2017   29/2017 

Vyprávění o Peru  Karvinský deník 2017  45/2017 

Co byste v knihovně nečekali  Karvinský deník 2017  60/2017 

Klasické příběhy za kačku  Karvinský deník 2017  69/2017 

Týden v knihovně  Karvinský deník 2017  172/2017 

Ponořte se do tajů astronomie  Karvinský deník 2017 206/2017 

Setkání se spisovatelem  Karvinský deník 2017 230/2017 

Nejsem papučový typ  Karvinský deník - Region2017  4/2017 

Fotografie z daleké Sibiře  Karvinský deník - Region2017   8/2017 

Knihovny si hýčkají své čtenáře   Karvinský deník - Region2017  10/2017 

Městská knihovna Orlová   Orlovské noviny 2017  3/2017 

Vynikněte v komunikaci   Orlovské noviny 2017  5/2017 

Kam v Orlové za zábavou?   Orlovské noviny 2017  5/2017 

Akce v Orlové. Kam za kulturou   Orlovské noviny 2017  7/2017 

Akce Městské knihovna Orlová   Orlovské noviny 2017  8/2017 

Kam v Orlové za kulturou?   Orlovské noviny 2017  9/2017 

Kam za kulturou a sportem v Orlové?   Orlovské noviny 2017  10/2017 

Akce Městské knihovny Orlová   Orlovské noviny 2017  16/2017 

Výrobky z klacíků nebo korku  Orlovské noviny 2017  16/2017 

Sedmnáctiletá fotografka   Orlovské noviny 2017  17/2017 

Kam za kulturou?   Orlovské noviny 2017  18/2017 

Kam za kulturou?   Orlovské noviny 2017  19/2017 

Akce Městské knihovny Orlová   Orlovské noviny 2017  20/2017 

Jak naložit s volným časem   Orlovské noviny 2017  23/2017 

V knihovně se vystavuje a děti čeká prázdninový týden   

  Orlovský expres 2017  15. 07. 2017 

Pavel Herák – motorová pila Orlovský expres 2017  15. 07. 2017 

V orlovské knihovně proběhl Prázdninový týden Orlovský expres 2017  29. 07. 2017 

Městská knihovna nabídla tisíc vyřazených titulů k prodeji v rámci Týdne knihoven  

  Orlovský expres 2017  07. 10. 2017 

Knihovna pořádá čtenářskou soutěž Lovci perel Orlovský expres 2017  14. 10. 2017 

Před Městskou knihovnou se zpívaly koledy  Orlovský expres 2017  06. 12. 2017 

  



 

26 
 

Přehled darů  
23 svazků knih 

 

5512259 Mallory, Sarah  Polepšený zrádce 

5512260 Scott, Bronwyn, 1967-  Léčka, nebo láska?  

5512261 Preston, Janice  Z myšky hraběnkou  

5512262 Redgold, Eliza  Setkání s múzou  

5512263 Scott, Bronwyn, 1967-  Neposlušná dáma 

5512264 Allen, Louise  Největší vánoční přání  

5512265 Mallory, Sarah  Láska na bitevním poli 

5512266 Allen, Louise Královna Nilu 

5512267 Scott, Bronwyn, 1967-  Frajerova vzpoura 

5512268 McPhee, Margaret, 1967-  Lovec pirátů 

5512269 Scott, Bronwyn Proslulý milovník 

5512270 Scott, Bronwyn Srdcová dáma 

5512271 Scott, Bronwyn, 1967-  Přízrak minulosti 

5512272 Nichols, Mary  Sňatková sezóna  

5512273 Burrows, Annie  Nevěsta na přání  

5512274 Dickson, Helen  Ve víru skandálu  

5512275 Hobbes, Elisabeth  Prohraný polibek  

5512276 Burrows, Annie Rebelská srdce  

5512277 Townend, Carol  Úklady v Champagne  

5512278 Gifford, Blythe  Tajemství dvora  

5512279 Lethbridge, Ann, 1947-  Láska v utajení  

5512280 Lethbridge, Ann, 1947-  Krásná vyzvědačka 

109526 Pokorný, Roman Černá kronika, aneb, ze soudních síní 

 

254 ks periodik 


